令和２年７月１７日

保護者各位

天理市教育委員会

学校・園における新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底

に関する再度のお願いについて

 平素は、本市の幼稚園・小、中学校の運営にご協力いただきありがとうございます。

学校・園においては、本年 6月 1日からの分散登校期間を経て、一斉登校を再開す

るにあたり、「感染症予防のための健康観察表」を活用した健康管理にご留意いただ

くとともに、万一、幼児児童生徒又は同居のご家族が、感染者、濃厚接触者であるこ

とが判明した場合に、教育現場における感染拡大への影響を可能な限り回避するた

め、必ず学校・園に申し出ていただくことについて、ご協力をお願いしているところ

です。

しかし、7月に入って以降、奈良県内におきましても新規感染者の確認が続き、県

立高校内での感染報告がなされているなど感染拡大が懸念される状況等を踏まえ、引

き続き、感染予防対策を「新しい生活様式」として確実に定着させ、徹底していく取

組が不可欠です。

保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症から子供たちを守るため、改めて、

以下の点にご留意いただき、感染拡大防止における家庭と学校・園との連携強化にご

協力をいただきますことをお願いします。

○ 学校・園が配布している「感染症予防のための健康観察表」を活用していただき、

登校前に健康確認をお願いします。発熱や咳などの風邪症状がある場合は、必ず自

宅で休養させ、かかりつけ医に相談してください。その際には欠席扱いにはなりま

せん。

○「新しい生活様式」を踏まえた家庭における取組（手洗いの励行、咳エチケットの

 励行、こまめな換気、身体的距離の確保、マスクの着用等）にご協力をお願いし

 ます。

〇 幼児児童生徒、同居の家族が感染者、濃厚接触者等であることが判明した場合や発熱

などの症状がある場合は、感染拡大を防ぐため、必ず学校（園）に申し出てください。（個

人情報は厳守します。）